

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia
i Spraw Społecznych
w dniu 25 sierpnia 2011 roku

Obecni członkowie Komisji wg załączonej listy obecności.

W zebraniu uczestniczyli: Przewodnicząca Rady Gminy p. Marta Grabińska, wiceprzewodniczący RG p. Grzegorz Grzesiakowski, Wójt Gminy p. Ireneusz Demianiuk, insp. ds. oświaty p. Wiesław Ilczuk, dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska, wicedyrektor Szkoły Podstawowej p. Agnieszka Hermaniuk, dyr. GCK p. Zofia Jakimowicz.

Przewodniczący Komisji p. Bogdan Wetoszka otworzył zebranie witając wszystkich przybyłych.

I. Poinformował, iż tematem spotkania jest zapoznanie się z działalnością placówek oświatowych i kulturalnych na terenie gminy

1/ Zespołu Szkół Samorządowych

2/ Gminnego Centrum Kultury w Komarówce Podl.

II. Sprawy bieżące – opiniowanie uchwał.

Dyr. Zespołu Szkół Samorządowych p. Magdalena Chrzanowska przedstawiła działalność szkół w roku 2010/2011, zaznaczając iż podsumowanie tego roku nie zostało jeszcze ostatecznie wykonane gdyż sprawozdanie będzie dopiero 30 sierpnia Br na posiedzeniu Rady Pedagogicznej, a wyniki egzaminu zawodowego będą dopiero jutro.

Wyników matury poprawkowej jeszcze nie ma.

Matura majowa - nie zdało u nas tyle ile wyniosła średnia krajowa – 25% , co zdarzyło się nam po raz pierwszy, zawsze mieliśmy dużo wyższe wyniki.

Nabór na nowy rok szkolny mamy niewielki – 28 uczniów, klasy zawodowej nie będzie gdyż zgłosiło się tylko 6 uczniów.

Arkusze organizacyjny był tworzony z wersją pesymistyczną – spodziewaliśmy się tego.

Klasę pierwszą Gimnazjum – 58 dzieci – podzielimy na 3 klasy.

Przygotowałam aneks do arkusza organizacji i umieściłam 3 klasy I – Pan Wójt wyraził zgodę.

W Gimnazjum zatrudnimy psychologa – 10 godzin i w Szkole Podstawowej logopedę również 10 godzin. Nowością jaką chciałabym wprowadzić jest szkoła uzupełniająca dla dorosłych - Liceum Zaoczne. Mamy 20 podań, uważam, że warto by było taką szkołę otworzyć, Pan Wójt wyraził zgodę. Subwencja – 75% subwencji ucznia dziennego.

Etaty mają wszyscy nauczyciele.

Ostateczna wersja arkusza organizacji szkół będzie dopiero przedstawiona na Radzie Pedagogicznej, gdyż chcę go jeszcze przedyskutować z Panem Wójtem.

Pani Przewodnicząca Rady Gminy – kl. III to 28 dzieci – czy nie można języka angielskiego podzielić na grupy?

Pani Magdalena Chrzanowska - wystąpię z takim wnioskiem do Pana Wójta - może z godzin dodatkowych.

Pan Sławomir Ilczuk – dzieci przekazywane do szkół specjalnych - czy nie da się u nas takich dzieci zatrzymać – na nich jest wyższa subwencja.

Pani Magdalena Chrzanowska - moim zdaniem to nie gdyż traci na tym dziecko a nawet cała klasa. Dzieci z upośledzeniem umysłowym nie nadążają , oni wymagają innej pracy, dzieci z upośledzeniem ruchowym to owszem.

Uważam, że jest to dla dobra dziecka.

Pani Agnieszka Hermaniuk - w szkołach specjalnych maja odpowiednią bazę dydaktyczną, odpowiednie programy komputerowe itp.

Przewodniczący Komisji - kwestie zarządzania – kwestie bytowe, co trzeba dodać a co jest obciążeniem?

Pani Magdalena Chrzanowska - niepotrzebnych obciążeń nie mamy, p. Iza Protasiuk - sekretarka LO od września odchodzi na urlop macierzyński więc by nie zatrudniać nowej osoby zostaje w LO wicedyrektor, który zna pracę w sekretariacie i na ten czas wejdzie p. Anna Maksymiuk – Kulawiec i na pewno sobie poradzą.

Remonty – w Szkole Podstawowej problem z wymiana potłuczonych szyb, awaria w hali z nagrzewnicą

Pani Agnieszka Hermaniuk – w kanale gdzie idzie nagrzewnica nie ma wentylacji i wchodzi tam też woda gruntowa, musimy to mieć na względzie.

Pani Magdalena Chrzanowska - w Szkole Podstawowej były drobne remonty – odnowienie pomieszczeń kuchni. W pomieszczeniach magazynowych jest mokro i tam jest grzyb. W LO były planowane remonty w związku z reorganizacją szkół, remonty te zostały zawieszony i zawieszony są też plany reorganizacji.

Środków na remonty nie miałam, dopiero deszczowy lipiec pokazał, że trzeba coś robić - wyremontować dach, w roku ubiegłym była firma i kosmetyczne rzeczy na dachu wykonała ale potrzebny jest większy remont gdyż leje się nam woda i to najpilniejsza sprawa.

Mamy zalecenie sanepidu – by do 30.09.br, wymienić parkiet ale nie mam na to środków.

Przedszkole – adaptacja dodatkowych pomieszczeń.

Przewodniczący Komisji - ogrzewanie Szkoły Podstawowej i Domu Nauczyciela?

Pani Agnieszka Hermaniuk - mieszkańcy tego budynku czynsz i ogrzewanie płacą w Urzędzie Gminy a my pokrywamy koszt opału.

Kwestia dachu na hali nadal jest aktualna – trzeba coś z tym zrobić.

Pan Grzegorz Grzesiakowski - taką samą halę mają w Międzyrzecu Podl. - więc trzeba by tam pojechać i zobaczyć , czy oni też mają taki problem z wodą – być może jest to wada konstrukcyjna.

Przewodniczący Komisji - będziemy mieli ten temat na uwadze.

Pani Agnieszka Hermaniuk - sala informatyczna w Szkole Podstawowej - w jednej z sal mamy bardzo stare komputery z których już się nie korzysta więc praktycznie mamy tylko 1 salę.

Pani Zofia Jakimowicz – dyr. GCK - podziękowała Panu Przewodniczącemu Komisji za nieodpłatną naukę gry na gitarze .

Podziękowała również p. Renacie Łukaszuk za pomoc przy organizacji „Kiermaszu Ludowego” w Kolembrodach.

Poinformowała o imprezach kulturalnych odbytych w czasie wakacji.

Przewodniczący Komisji – nie licząc projektów unijnych – jak powinna wyglądać obsada GCK by właściwie spełniać swoją rolę?

Pani Zofia Jakimowicz - myślę na przyszłość : dyrektor, 2 etaty instruktora oraz sprzątaczką.

Przewodniczący Komisji - sprzęt nagłaśniający – ten co posiadamy, temat ten nie jest łatwy ale być może należałoby zastanowić się nad sprzedażą .

Pani Agnieszka Hermaniuk – przedstawiła działalność Szkoły Podstawowej w Komarówce Podl. Poinformowała o wynikach nauczania, średniej ocen, wynikach sprawdzianu klas VI, organizowanych imprezach oraz osiągnięciach sportowych uczniów.

Nowa podstawa programowa narzuca pewne wymogi – plac zabaw, będziemy starali się o salę zabaw.

Pan Wiesław Ilczuk – przedstawił przygotowany na najbliższą sesję Rady Gminy projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne , dla którego organem prowadzącym jest Gmina Komarówka Podstawka 0,0974 % minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Opinia Komisji pozytywna – 4 za.

Pan Wiesław Ilczuk – przedstawił wzrost kosztów dowozu dzieci.

Zapoznał z Regulaminem dowozu uczniów z terenu Gminy Komarówka Podl.

Pani Anna Klimiuk – prac. GOPS przedstawiła i wyjaśniła projekt uchwały w sprawie regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Komarówka Podl.

Opinia Komisji pozytywna – 4 za.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
W. Troć

Przewodniczący Komisji.
Bogdan Wetoszka